
                                                                                        
 

                                                                      Tisková zpráva 
 

Zemřel Carl H. Hahn, klíčová postava česko-německého 

byznysu 

Praha 16. 1. 2023  

Ve věku 96 let zemřel Carl H. Hahn, předseda představenstva skupiny Volkswagen v letech 

1982-1993 a architekt integrace Škody Auto do německého koncernu. Na Carla H. Hahna 

vzpomínáme také jako na zakládajícího prezidenta Česko-německé obchodní a průmyslové 

komory (ČNOPK), která letos slaví 30 let od založení.  

„Na mě osobně velmi zapůsobilo vyprávění Carla H. Hahna o tom, jak Volkswagen přistoupil 

k převzetí Škody Auto. Narozdíl od druhého zájemce, Renaultu, šel Volkswagen na věc 

takříkajíc ‚zezdola‘: zapojil zaměstnance Škody, zohlednil jejich obavy a každému 

zaměstnanci ukázal, jak je německý podnik strukturován a jak funguje, od vize až po 

organizaci podnikových rad. Pro mě je to udržitelná investice s jasnou přidanou hodnotou pro 

podnik, jeho zaměstnance a zemi. Jakýsi prototyp německých investic v České republice,“ 

vzpomíná Bernard Bauer, výkonný člen představenstva ČNOPK. 

Na co Hahn ve světě automobilového byznysu sáhl, to rostlo. Například legendární Brouk 

v USA, kde Hahn v 60. letech působil jako šéf Volkswagen of America, nebo firma 

Continental AG: Koneckonců jako předseda představenstva Volkswagenu udělal z německé 

automobilky to, čím je dnes: jeden z největších automobilových koncernů světa. Dalším 

důležitým krokem bylo převzetí Škodovky. 

Hahn v roce 2018 vzpomínal, že o úspěchu tehdy v Německu kontroverzně vnímané 

investice neměl pochyb. Spoléhal na dovednosti a výkon českých inženýrů, jejichž práci často 

vyzdvihoval. Vysoká úroveň českého strojírenství byla pro Hahna jedním z hlavních důvodů, 

proč se zasadil o zařazení Škody do koncernu: „I díky svému rodinnému původu jsem vždycky 

věděl, že to nejlepší, co mimo Německo existovalo, bylo v Česku. Bylo to naprosto jasné: po 

geostrategických změnách ve světě byla Škoda na našem seznamu strategií na prvním 

místě,“ vyjádřil se v rozhovoru pro Plus, magazín česko-německého hospodářství. Celý 

rozhovor je k dispozici na: https://emagazin.plus/cz/carl-h-hahn-volkswagen/. 

Letos slavíme 30 let česko-německého obchodu: 30 let #MehrWert, 30 let přidané 

hodnoty. Roli a přínos Carla H. Hahna při tom nelze opomenout! 

 

O ČNOPK:  
ČNOPK je se svými 650 členy největší bilaterální hospodářskou komorou v ČR. Jejím posláním je 

prostřednictvím rozsáhlých služeb podporovat česko-německý byznys. Sleduje trendy a těm s největším 

potenciálem pro česko-německou ekonomickou spolupráci se věnuje intenzivně. Dlouhodobě se 

zasazuje o zavedení prvků duálního vzdělávání do českého systému školství. ČNOPK je součástí 

celosvětové sítě německých bilaterálních zahraničních hospodářských komor. 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Christian Rühmkorf 

Tel.: +420 603 882 185 

E-Mail: 

ruehmkorf@dtihk.cz 

  

Šimon Geist 

Tel.: +420 604 293 183 

E-Mail: geist@dtihk.cz 

 

 

 

Tiskové fotografie:  

https://tschechien.a

hk.de/newsroom/pre

sse 

 

 

 

 

 

 

https://emagazin.plus/cz/carl-h-hahn-volkswagen/
mailto:ruehmkorf@dtihk.cz
mailto:geist@dtihk.cz
https://tschechien.ahk.de/newsroom/presse
https://tschechien.ahk.de/newsroom/presse
https://tschechien.ahk.de/newsroom/presse

